
POLATOM
OR.DZP.270.41.2022 Otwock, 25.10.2022 r.

WYJAŚNIENIA ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SWZ

Nr sprawy: 4 I/P/2022

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

1. Nazwa zadania: ,,Kompleksowa dostawa gazu ziemnego na potrzeby NCBJ OR POLA TOM".

Narodowe Centrum Badań Jądrowych Ośrodek Radioizotopów POLATOM, działając na podstawie
art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019r. -Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 r. poz. 2019 ze
zm.) zawiadamia, że wpłynęły pytania, dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które
udzielono następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1.
Czy Zamawiający jest świadom, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do
realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do
rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt.
13.4. IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 14
dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający posiada wiedzę odnośnie procesu zgłaszania zawartej umowy kompleksowej właściwemu OSD.
Ponadto postępowanie zostało ogłoszone z odpowiednim wyprzedzeniem.

Pytanie nr 2.
Czy Zamawiający jest świadom, że w przypadku zmiany sprzedawcy, zawarcie umowy kompleksowej należy
zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym
do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt.
15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej
na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający posiada wiedzę odnośnie procesu zgłaszania zawartej umowy kompleksowej właściwemu OSD.
Ponadto postępowanie zostało ogłoszone z odpowiednim wyprzedzeniem.

Pytanie nr 3.
Wykonawca prosi o podanie numerów punktu poboru. Wykonawca wskazuje, że numery punktów poboru
gazu znajdują się na ostatniej stronie wydanych warunków przyłączenia do sieci gazowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

I. 8018590365500030338161
2. 80 I 8590365500030365549
3. 8018590365500030366058
4. 80 I 8590365500030366034

Pytanie nr 4.
Wykonawca prosi o wskazanie aktualnie obowiązującej mocy godzinowej zamówionej dla poszczególnych
punktów poboru.

Odpowiedź Zamawiającego:

I. 80 l 859036550003033816 l - I 000kWh
2. 80 l 8590365500030365549 - l 38kWh

Narodowe Centrum Badań Jądrowych KRS: 0000171393 NIP: 532 010 01 25 BOO: 000004834

Ośrodek Radioizotopów POLATOM, ul. Andrzeja Soltana 7, 05-400 Otwock
Dyrektor: tel. 22 2731700, fax 22 7180350; Dyrektor Handlowy: tel. 22 2731801, fax 22 7797381;
Biuro Obsll{_gi Klienta: tel. 22 2731830, fax 22 7797381, e-mail: polatom@polatom.pl

www.polatom.pl



3. 80 I 8590365500030366058 - 700kWh
4. 80 I 8590365500030366034 - 440kWh

Pytanie nr 5.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 i W-6.1 na
podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe
wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w
faktur wstępnych?

Odpowiedź Zamawiającego:
Nie. Zamawiający wymaga wystawienie faktur raz w miesiącu za faktyczne zużycie gazu.

Pytanie nr 6.
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z
okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD?
Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych
zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy taryfowej określa punkt
4.3.1. taryfy PSG Sp. z o.o.

Odpowiedź Zamawiającego:
Nie dotyczy. Zamawiający należy do innej grupy taryfowej.

Pytanie nr 7.
W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie
przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił
jeden miesiąc?

Odpowiedź Zamawiającego:
Nie dotyczy. Zamawiający należy do innej grupy taryfowej.

Pytanie nr 8.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-2.1 na podstawie
prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz faktury
rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota
zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych?

Odpowiedź Zamawiającego:
Nie dotyczy. Zamawiający należy do innej grupy taryfowej.

Pytanie nr 9.
Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-2.1 okres rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą
Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy.

Odpowiedź Zamawiającego:
Nie dotyczy. Zamawiający należy do innej grupy taryfowej.

Pytanie nr 10.
W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie
przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił
jeden miesiąc?

Odpowiedź Zamawiającego:
Nie dotyczy. Zamawiający należy do innej grupy taryfowej.

Pytanie nr 11.
Wykonawca wnioskuje o usuniecie prawa opcji. Wykonawca wyjaśnia, iż cały wolumen kupowany jest przez
Wykonawcę przed zawarciem umowy, w związku z czym prawo opcji jest obarczone bardzo dużym ryzykiem
dla Wykonawcy.

Narodowe Centrum Badań Jądrowych KRS: 0000171393 NIP: 532 010 01 25 BOO: 000004834
Ośrodek Radioizotopów POLATOM, ul. Andrzeja Soltana 7, 05-400 Otwock www.polatom.pl
Dyrektor: tel. 22 2731700, fax 22 7180350; Dyrektor Handlowy: tel. 22 2731801, fax 22 7797381;
Biuro Obsługi Klienta: tel. 22 2731830, fax 22 7797381, e-mail: polatom@polatom.pl



Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 12.
Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie
+/- I O% wolumenu podstawowego określonego w SWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ wraz z załącznikami

Pytanie nr 13.
Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie/ zwiększenie
łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego
określonego w SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ wraz z załącznikami

Pytanie nr 14.
W przypadku braku zawartej umowy (brak dostaw paliwa gazowego do punktów). Wykonawca prosi o
informację, czy Zamawiający dopełnił wszelkich formalności (czy zostały już wykonane wszystkie prace
budowlane, czy Zamawiający posiada już dokumenty techniczne dotyczące badania szczelności i odbioru
instalacji) pozwalających na uruchomienie dostaw?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje że na obiekcie trwają prace budowlane i nie jest w stanie określić kiedy zostaną
ukończone. Dlatego, dostawy gazy do obiektu podlegają prawu opcji.

Pytanie nr 15.
Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z
obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź Zamawiającego:
Tak. Wykonawca określi ceny jednostkowe paliwa gazowego zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 16.
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu
miejsc po przecinku, a w zł/me do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis
zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i
Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na
Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością
do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź Zamawiającego:
Tak. Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe "" zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu
miejsc po przecinku, a w zł/me do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie nr 17.
Wykonawca prosi o informację, kto obecnie jest sprzedawcą paliwa gazowego.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje: Dostawcą gazu na mocy urnowy nr DZP/33/2021: z dnia 12.08.2021 r. był PGNiG
Obrót Detaliczny Sp. z o. o.; ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa, który jest również obecnie
rezerwowym dostawcą z urzędu.

Pytanie nr 18.
Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa.

Odpowiedź Zamawiającego:

Narodowe Centrum Badań Jądrowych KRS: 0000171393 NIP: 532 010 01 25 BDO: 000004834

Ośrodek Radioizotopów POLATOM, ul. Andrzeja Soltana 7, 05-400 Otwock www.polatom.pl
Dyrektor: tel. 22 2731700, fax 22 7180350; Dyrektor Handlowy: tel. 22 2731801, fax 22 7797381;
Biuro Obsługi Klienta: tel. 22 2731830, fax 22 7797381, e-mail: polatom@polatom.pl



Zamawiający informuje: W dniu 05.10.2022 Zamawiający wystąpił do Polska Spółka Gazownictwa sp. z
o.o.; Wydział Rozliczania Usługi Dystrybucyjnej; ul. Krucza 6/14, 00-537 Warszawa z wnioskiem o
zawarcie umowy rezerwowej od dnia O 1.10.2022r. dla wskazanych poniżej punktów poboru:
I. 8018590365500030338161
2. 8018590365500030365549
3. 8018590365500030366058
4. 8018590365500030366034

W odpowiedzi na wniosek otrzymaliśmy wiadomość:
Potwierdzamy przyjęcie złożonego oświadczenia. Dla wskazanych w piśmie punktów wyjścia zostaną w
Państwa imieniu zawarte umowy ze sprzedawcą z urzędu.

Pytanie nr 19.
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian
przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek
sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

Odpowiedź Zamawiającego:
Tak. Zamawiający dopuszcza zmiany umowy. Zasady określa § 8. Punkty I. - 5. Projektu umowy tj.
dokumentu 41_P_2022_Zal. nr 1 Istotne postanowienia umowy zmMW.

Pytanie nr 20.
Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu
objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki
opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

Odpowiedź Zamawiającego:
Polska Spółka Gazownictwa. Gazownia Józefów.

Pytanie nr 21.
Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji
przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?

Odpowiedź Zamawiającego:
Nie, Zamawiający nie ma wiedzy odnośnie tego okresu.

Pytanie nr 22.
W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego
sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający ogłosi te informacje po ich uzyskaniu.

Pytanie nr 23.
Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 8 Załącznika Nr I (Istotne
postanowienia umowy).

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na w/w wniosek. Zamawiający jest Instytutem Badawczym, podlega ustawie
Pzp oraz innym przepisom wykluczającym podpisywanie umów o wysokiej wartości bez żadnych
zabezpieczeń dla Zamawiającego.

Pytanie nr 24.
W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o:

• § 8 ust. 6 - zmniejszenie do kwoty 50,00 zł;

• § 8 ust. 7 - zmniejszenie do 5 %;

Narodowe Centrum Badań Jądrowych KRS: 0000171393 NIP: 532 010 01 25 BOO: 000004834
Ośrodek Radioizotopów POLATOM, ul. Andrzeja Soltana 7, 05-400 Otwock www.polatom.pl
Dyrektor: tel. 22 2731700, fax 22 7180350; Dyrektor Handlowy: tel. 22 2731801, fax 22 7797381;
Biuro Obsługi Klienta: tel. 22 2731830, fax 22 7797381, e-mail: polatom@polatom.pl



• § 8 ust. I O - modyfikację zapisu, wskazując że potrącenie przez Zamawiającego kar umownych z
przysługujących Zamawiającemu względem Wykonawcy należności, odbędzie się na podstawie
księgowej noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego.

• § 8 ust. 12 - modyfikacje zapisu na poniższą treść:
,,Łączna wysokość kar umownych, wynikających z niniejszej Umowy należnych od Wykonawcy nie może
przekroczyć wysokości 5 % wynagrodzenia brutto Wykonawcy, opisanego w§ 6 ust. I Umowy.:

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na postulowane zmiany umowy. Zapisy projektu są zapisami akceptowanymi
przez Wykonawców wcześniejszych umów.

Pytanie nr 25.
Wykonawca prosi o ujednolicenie informacji zawartych w dokumentach odnośnie terminu płatności faktur:
,,30 dni od daty jej wystawienia" . Aktualnie występują rozbieżności pomiędzy roz. V pkt. 2.12 SWZ i § 7 ust
3 Załącznika Nr I (Istotne postanowienia umowy) a Załącznikiem Nr 2 (Formularz ofertowy).

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający ujednolica w/w zapisy. Zapis w Załączniku Nr 2 (Formularz ofertowy) otrzymuje postać:

Formularz ofertowy
4. Akceptujemy, iż zapłata za zrealizowanie zamówienia będzie realizowana na zasadach
opisanych we wzorze umowy.

Zmieniony Formularz ofertowy otrzymuje nazwę
zmianie

41_P_2022_Zał. nr 2 Formularz ofertowy po

Pytanie nr 26.
Dot. Załącznika Nr 3 (Formularz cenowy): Jeżeli punkty objęte postępowaniem należą do grup taryfowych
W-5 i wyżej, Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie szacunkowej ilości jednostek miary dla Opłaty stałej,
która jest wyliczana wg wzoru: moc umowna x ilość dnia trwania kontraktu x 24h.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający podtrzymuje aktualne zapisy z załącznika nr 3.

Pytanie nr 27.
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przewidywalny termin rozpoczęcia sprzedaży był 01.12.2022 r. (w
przypadku gdy sprzedawcą jest PGNiG) lub 01.01.2023 r. (w przypadku innego Sprzedawcy niż PGNiG), nie
wcześniej jednak niż po pozytywnym zgłoszeniu umowy do OSD?
W przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi
Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest
złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z pkt. 15.1 oraz 15.7 IRiESD wspomniane powyżej
zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży
paliwa gazowego w przypadku zmiany sprzedawcy lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa
gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

Odpowiedź Zamawiającego:
Tak. Zamawiający wyraża zgodę na proponowane terminy.

Pytanie nr 28.
Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w
szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi
u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?
W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji
zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie
grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź Zamawiającego:

Narodowe Centrum Badań Jądrowych KRS: 0000171393 NIP: 532 010 01 25 BOO: 000004834
Ośrodek Radioizotopów POLATOM, ul. Andrzeja Soltana 7, 05-400 Otwock www.polatom.pl
Dyrektor: tel. 22 2731700, fax 22 7180350; Dyrektor Handlowy: tel. 22 2731801, fax 22 7797381;
Biuro Obsługi Klienta: tel. 22 2731830, fax 22 7797381, e-mail: polatom@polatom.pl



Zamawiający potwierdza, że parametry dystrybucyjne tj. moce umowne, adresy punktów poboru, grupy
taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji
zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie
grup taryfowych do obowiązujących u OSD.

Pytanie nr 29.
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie
kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez
OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby
rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez
OSD w danym okresie rozliczeniowym?
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa
gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat
dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora
Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź Zamawiającego:
Tak Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym

Pytanie nr 30.
Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów
i usług (dalej jako ustawa o VAT) Wykonawca wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla
gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia
ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? Czy też do
wyliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku VAT obowiązująca od dnia 1.08.2022 r.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ rdz. XIX pkt 5.

Zamawiający ponadto informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.

Wszystkie pytania oraz udzielone odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Warunków
Zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

Narodowe Centrum Badań Jądrowych
Ośrodek • • 'w POLATOM

OR

sz Dziel

Kierownik Zamawiającego

Narodowe Centrum Badań Jądrowych KRS: 0000171393 NIP: 532 010 01 25 BDO: 000004834
Ośrodek Radioizotopów POLATOM, ul. Andrzeja Soltana 7, 05-400 Otwock www.polatom.pl
Dyrektor: tel. 22 2731700, fax 22 7180350; Dyrektor Handlowy: tel. 22 2731801, fax 22 7797381;
Biuro Obsługi Klienta: tel. 22 2731830, fax 22 7797381, e-mail: polatom@polatom.pl


